
 

\\SERVER-DELL\Cavaglietto\Documenti\DATI COMUNI\2016\Delibere\Consiglio\18 Cessione boanria area per rotonda.doc 

COPIA 
   

 Deliberazione n.  18 
  

 

COMUNE DI CAVAGLIETTO 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 
 
OGGETTO: Strada Provinciale n. 21 “Solarolo – Barengo – Borg omanero”. Lavori di risoluzione 

dell’intersezione con la S.P. n. 22 “Ghemme – Cavag lio – Suno” Cessione gratuita 
aree. 

 
 
 
 
 

L'anno duemilasedici  addì ventiquattro  del mese di novembre alle ore 21,00 nella Sala 
Consigliare, regolarmente convocato in tempo utile mediante avviso scritto a tutti i Consiglieri, si è riunito il 
Consiglio Comunale in prima convocazione. 

 Al momento della deliberazione in oggetto viene accertata come da seguente prospetto la 
presenza in aula dei Consiglieri: 
 
          presente assente 

 
1) LANARO  LAURA    Sindaco      X   
2) OIOLI   MARIO FRANCESCO   Consigliere      X       
3) GNAPPA  ANNA     Consigliere      X     
4) GNAPPA   ALESSANDRA   Consigliere      X   
5)  DE CARLI  NICOLETTA    Consigliere      X   
6) SEVERICO  STEFANO   Consigliere        X  
7) VALLOGGIA  GRAZIANO    Consigliere      X        
8) CENERINO  SAMANTHA   Consigliere      X  
9) GATTI   ANGELA   Consigliere      X         
10) GROSSINI  LORNA   Consigliere        X  
11) VENDEMMIATI  SAMANTA RAFFAELLA  Consigliere      X 
    

         TOTALI    9         2   
 
  Assenti giustificati risulta il Signor: Severico Stefano e Grossini Lorna. 

 
Assiste il Segretario Comunale Lorenzi d.ssa Dorella. 
 
Riconosciuto legale il numero dei Consiglieri intervenuti la sig.ra LANARO arch. Laura nella 

sua qualità di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'argomento 
indicato in oggetto. 
 
 

PROVINCIA DI NOVARA REGIONE PIEMONTE 



 

\\SERVER-DELL\Cavaglietto\Documenti\DATI COMUNI\2016\Delibere\Consiglio\18 Cessione boanria area per rotonda.doc 

Deliberazione del Consiglio Comunale n. 18 del 24.N ov.2016 
 
OGGETTO: Strada Provinciale n. 21 “Solarolo – Baren go – Borgomanero”. Lavori di risoluzione 

dell’intersezione con la S.P. n. 22 “Ghemme – Cavag lio – Suno” Cessione gratuita 
aree. 

 
IL CONSIGLIO COMUNALE 

 
Premesso che: 

� con delibera n. 302 del 28.Ago.2012 la Giunta Provinciale ha approvato il progetto definitivo dei 
lavori per la risoluzione dell’intersezione con la Strada Provinciale n° 22 “Ghemme – Cavaglio – 
Suno” mediante rotatoria 

� con deliberazione del Consiglio Comunale n. 27 del 23.Dic.2014 si procedeva all’approvazione 
definitiva della variante semplificata, ex art. 19 - comma 3 e 4 - del DPR 327/2001, al P.R.G.C. 
Vigente per realizzazione dei lavori di risoluzione dell’intersezione con la Strada Provinciale n° 22 
“Ghemme – Cavaglio – Suno” mediante rotatoria 

� tale deliberazione veniva pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Piemonte n. 7 del 
19.Feb.2015 

� con lettera del 19.Mar.2015, prot. 42339 la Provincia di Novara comunicava che, nel Piano 
Particellare di Esproprio era presente il terreno censito al Foglio n. 1, Mappale n. 48 di proprietà del 
Comune di Cavaglietto e che la superficie di esproprio era rappresentata da mq. 6,00 per 
un’indennità di € 9,00 (pari ad € 1,50/mq) a cui si deve aggiungere 50% in caso di cessione bonaria 
per un’indennità totale pari ad € 13,50. Nella stessa nota la Provincia richiedeva, data la modestia 
della superficie espropriata ed il relativo importo d’indennità, la cessione a titolo gratuito 

� il Comune di Cavaglietto riscontrava la suddetta comunicazione esprimendo la propria disponibilità 
alla cessione gratuita dell’intero mappale della superficie di mq. 45,00 

� con Decreto del Presidente della Provincia n. 6 del 27.Gen.2016 veniva adottato il progetto 
esecutivo dei lavori di cui trattasi 

� in data 15.Mar.2016, prot. n. 607 il Comune di Cavaglietto confermava la propria disponibilità alla 
cessione gratuita dell’intero Mappale n. 48 del Foglio n. 1 

� in data 17.Mar.2016 la Provincia di Novara, nel ringraziare il nostro Ente comunicava che la 
proposta sarebbe stata accolta con l’invio della notifica di indennità provvisoria 

� con comunicazione n. 12409 del 11.Apr.2016, ricevuta in data 13.apr.2016, prot. 805, la Provincia di 
Novara provvedeva a notificare l’indennità provvisoria di espropriazione, ammontante ad € 0,00 in 
ragione di quanto concordato con il Comune,  nonché a richiedere l’autorizzazione all’immissione in 
possesso del mappale interessato ai fini di procedere all’esecuzione dei lavori di realizzazione della 
rotatoria  

Visto il D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.. 

Visto lo Statuto Comunale. 

Visto il D.P.R. n. 327 del 08.Giu.2001. 

Con nove voti favorevoli, nessuno contrario e nessun astenuto. 
 

DELIBERA 
 
1. Di accettare la cessione bonaria gratuita del Mappale n. 48 del Foglio n. 1 della consistenza di mq. 45 

alla Provincia di Novara, nell’ambito del procedimento di espropriazione, condotto dallo stesso Ente ai 
fini di procedere alla realizzazione dei lavori di risoluzione dell’intersezione con la S.P. 22 Ghemme – 
Cavaglio – Suno (realizzazione rotatoria). 

 
2. Di autorizzare l’immediata immissione in possesso del terreno allo scopo di procedere alla realizzazione 

dei lavori. 
 
Successivamente 
 
Con nove voti favorevoli, nessuno contrario e nessun astenuto. 
 

DELIBERA 
 



 

\\SERVER-DELL\Cavaglietto\Documenti\DATI COMUNI\2016\Delibere\Consiglio\18 Cessione boanria area per rotonda.doc 

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del 
D.Lgs. n. 267/2000.  



 

\\SERVER-DELL\Cavaglietto\Documenti\DATI COMUNI\2016\Delibere\Consiglio\18 Cessione boanria area per rotonda.doc 

 
 

Firmati all'originale 
 

IL PRESIDENTE 
f.to Lanaro arch. Laura 

 

IL SEGRETARIO 
f.to Lorenzi d.ssa Dorella 

 
 
 

Copia conforme all'originale, in carta libera, per uso amministrativo. 
 
Dal Municipio li 15.Dic.2016. 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
f.to Lorenzi d.ssa Dorella 

 
 

 
 

 
Il sottoscritto Segretario Comunale, visto gli atti d'ufficio, su dichiarazione del Messo 

Comunale, attesta che la presente deliberazione è in corso di pubblicazione nella sezione Albo Pretorio del 
sito internet istituzionale del Comune per 15 giorni consecutivi a partire dal 15.Dic.2016 al 30.Dic.2016 come 
prescritto dall'art. 124 del D.Lgs. n. 267/2000. 
 
Cavaglietto li 15.Dic.2016. 
 

IL MESSO COMUNALE 
f.to Gaboli Valter 

 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
f.to Lorenzi d.ssa Dorella 

 


